Директору ГБОУ
                                       «С(к)ОШИ для детей с ЗПР»
		          Н. С. Досуевой
                                                            от _________________________________
                                                            (ФИО заявителя (родителя (законного представителя)
                                                            проживающего по адресу:
                                                             __________________________________
                                                             __________________________________
                                                             конт. тел.__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять на обучение моего ребенка ________________________________
______________________________________ дата рождения   _________________________
                              ФИО (полностью)
 в ______ класс на условиях _________________________ пребывания.
                                                                                        (круглосуточного, дневного)

Адрес регистрации ребенка______________________________________________
Адрес фактического пребывания ребенка___________________________________
______________________________________________________________________
Потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением ЦПМПК_____(да/нет)
Даю согласие на обучение по адаптированной основной общеобразовательной программе начального общего образования, основного общего образования по варианту (нужное подчеркнуть): вариант 5.2, вариант 6.2, вариант 7.2, вариант 8.2.
Ф.И.О., место работы родителей (законных представителей)
Мать__________________________________________________________________
Место работы __________________________________________________________
Отец __________________________________________________________________
Место работы __________________________________________________________
Законный представитель (опекун) _________________________________________
К заявлению прилагаются:
1. Копии документов, удостоверяющих личности родителей (законных представителей) ребенка;
2. Копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
[bookmark: _GoBack]3. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
4.Копию заключения ЦПМПК (Центральная психолого-медико-педагогическая комиссия).
5. Документы, свидетельствующие об уровне образования на момент поступления в образовательное учреждение (для детей, поступающих в 1 дополнительный и последующие классы).

	Подтверждаю свое согласие на обработку и публикацию персональных данных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

[bookmark: _Hlk84580909]________________                                                    ___________________
       (дата)                                                                                                                      (подпись)

          На основании статья 14 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка ______________________________________________________________________, поступающего в ____ -й класс, обучение на русском языке и изучение родного _____________языка и литературного чтения на родном __________________языке

С Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а).

[bookmark: _Hlk84579658]________________                                                    ___________________
       (дата)                                                                                                                      (подпись)